
UCHWAŁA Nr 3.h./193/2023 
Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej 

w Warszawie 
z dnia 6 grudnia 2023 roku

w sprawie: opinii o przedłożonym przez Wójta Gminy Somianka projekcie uchwały w sprawie 
Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Somianka na lata 2024-2036. 

Na podstawie art. 13 pkt 12, art. 19 ust. 2 i art. 20 ustawy z dnia 7 października 1992 r. o regionalnych 
izbach obrachunkowych (Dz.U. z 2023 r. poz. 1325)  oraz art. 230 ust. 2 pkt 1 i ust. 3 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. z 2023 r. poz. 1270 z późn. zm.)

Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie: 

Przewodniczący:  - Maciej Dąbrowski,
Członkowie:  - Wojciech Tarnowski,

- Elżbieta Dorota Głażewska,
uchwala, co następuje: 

 §1 
Opiniuje pozytywnie przedłożony przez Wójta Gminy Somianka projekt uchwały w sprawie Wieloletniej 
Prognozy Finansowej Gminy Somianka na lata 2024-2036. 

§ 2 
Od niniejszej uchwały służy odwołanie do Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie 
w terminie 14 dni od dnia jej doręczenia. 

Uzasadnienie 
Dnia 14 listopada 2023 roku Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Warszawie, przesłany został 

drogą elektroniczną projekt uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Somianka na 
lata 2024-2036. 
Skład Orzekający dokonał analizy i oceny ww. dokumentu i ustalił, co następuje: 
Projekt spełnia wymogi określone art. 227 ww. ustawy o finansach publicznych, dotyczące okresu 
objętego wieloletnią prognozą finansową oraz okresu objętego prognozą kwoty długu. W omawianym 
projekcie przewidziano upoważnienia dla Wójta niewykraczające poza zakres określony w art. 228 ww. 
ustawy o finansach publicznych (dalej: uofp).

Podstawowe wartości przyjęte w projekcie uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej na lata 
2024-2036 są zgodne z odpowiednimi wartościami określonymi w przedłożonym przez Wójta projekcie 
budżetu na rok 2024, zachowano zatem wymogi wynikające z art. 229 ww. ustawy.

Planowane wydatki bieżące w latach 2024-2036 nie przekraczają zaplanowanych dochodów bieżących 
(w 2024 roku powiększonych o nadwyżkę budżetową z lat ubiegłych), co oznacza spełnienie wymogu 
wynikającego z art. 242 ust. 1 uofp.  
W świetle przedłożonej prognozy kwota długu na koniec 2024 roku wyniesie 13.300.000,00 zł, co 
stanowi 27,85 % planowanych na ten rok dochodów. 
Przedłożony projekt jest zgodny z art. 243 ust. 1 uofp, ponieważ w roku 2024 i w latach następnych 
zachodzi relacja wymagana tym przepisem.

Skład Orzekający wskazuje, na niżej wymienione nieprawidłowości, tj.:
- brak wskazania przeznaczenia całej kwoty nadwyżki budżetowej w latach 2026-2027 (poz. 3.1. wpf),
- zadanie w WPF 2024 ”Mazowsze bez smogu - wspieranie efektywności energetycznej i redukcji emisji 
gazów cieplarnianych” posiada okres realizacji od 2024 do 2024 - z takiego zapisu wynika, że jest 
jednoroczne i nie powinno być ujmowane jako przedsięwzięcie,
- w zadaniu „Modernizacja infrastruktury kanalizacyjnej na terenie gminy Somianka - modernizacja 
infrastruktury kanalizacyjnej na terenie gminy Somianka” okres realizacji ustalono na lata 2024 - 2025 
natomiast limit wydatków ustalono tylko dla roku 2024.
- niewłaściwie określono datę wejścia w życie uchwały ponieważ w § 5 zapisano „Uchwała wchodzi w 
życie od dnia 1 stycznia 2024 roku” , zamiast „… z dniem 1 stycznia 2024 roku”.

Mając powyższe na uwadze Skład Orzekający postanowił jak w sentencji.

Przewodniczący Składu Orzekającego:


		2023-12-06T09:26:57+0000
	Maciej Dąbrowski; Regionalna Izba Obrachunkowa w Warszawie




